
UCHWAŁA NR XIII/108/2019 
RADY GMINY ŚWID WIN 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwaly bud żetowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z pó źn. zm.) Rada Gminy Swidwin 
w procedurze prac nad przygotowaniem i uchwaleniem bud żetu Gminy uchwala, co następuje: 

1. Projekt budżetu i materiały informacyjne towarzysz ące projektowi bud żetu. 
1. Projekt budżetu Gminy składa się  z projektu uchwa ły budżetowej oraz z obja śnień . 
2. Plan dochodów Wójt opracowuje wed ług ich źródeł , działów, rozdziałów i paragrafów 

klasyfikacji budżetowej. 
3. Plan wydatków Wójt opracowuje w podziale na dzia ł  i rozdział  klasyfikacji budżetowej 

z podziałem na wydatki bieżące z podziałem na: 
a) planowane kwoty wydatków bieżących, dzielące się  na: 

- wydatki na wynagrodzenia i sk ładki od nich naliczane oraz na wydatki 
związane z realizacj ą  zadań  statutowych, 

- dotacje na zadania bie żące, 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych, 
- wydatki na programy finansowane z udzia łem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w cz ęści związanej 
z realizacj ą  zadań  Gminy, 

- wydatki na obs ługę  długu, 
- wydatki z tytułu poręczeń  i gwarancji udzielonych przez Gmin ę, przypadaj ące 

do spłaty w danym roku bud żetowym, 
- wydatki w ramach funduszu so łeckiego 

b) planowane kwoty wydatków maj ątkowych, dzielące się  na: 
- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. I pkt. 2 i 3, ustawy o 
finansach publicznych, w cz ęści związanej z realizacj ą  zadań  j .s.t., 

- zakup i obj ęcie akcji i udzia łów, 
- wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego. 

4. Inne dane wymagane art. 212 ustawy o finansach publicznych. 
5. W skład materiałów towarzysz ących projektowi budżetu wchodzą : informacja opisowa 

o stanie realizacji inwestycji kontynuowanych, wykaz zada ń  planowanych do realizacji 
przy udziale środków z UE. 

2. Uchwalanie bud żetu 
1. Przewodniczący Rady niezwłocznie przesy ła radnym przed łożony przez Wójta projekt 

uchwały budżetowej wraz z obja śnieniami i innymi materiałami towarzyszącymi. 
2. Komisje Rady zapoznaj ą  się  z projektem budżetu i w terminie do 5 grudnia 

przedstawiaj ą  na pi śmie komisji właściwej do spraw bud żetu opinię  o projekcie. 
3. Komisja Rady, proponuj ąc wprowadzenie nowego wydatku lub zwi ększenie wydatku 



przewidzianego w projekcie budżetu, zobowiązana jest wskazać  źródła jego 
finansowania. 

4. W przypadku gdy z ustale ń  prac nad bud żetem wynika konieczno ść  dokonania w 
projekcie uchwały budżetowej zmian powoduj ących zmniejszenie dochodów lub 
zwiększenie wydatków i jednocze śnie zwiększenie deficytu bud żetu, dla ich 
wprowadzenia niezb ędna jest zgoda Wójta. 

5. Przewodniczący Rady w terminie ustawowym zwo łuje sesj ę  budżetową . 
6. Porządek obrad sesji budżetowej powinien zawiera ć : 

1) odczytanie projektu uchwa ły budżetowej, 
2) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady, 
3) odczytanie opinii w sprawie projektu bud żetu przedstawionej przez 

przewodniczącego komisji budżetowej, 
4) odczytanie opinii regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwa ły 

budżetowej oraz o wieloletniej prognozie finansowej, 
5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
6) głosowanie nad uchwałą  budżetową . 

3. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi. 

4. Traci moc uchwała nr XXXI!235/2010 z dnia 23 wrze śnia 2010 roku w sprawie procedury 
uchwalania budżetu Gminy Swidwin. 

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

Przewodnicząca Rady 

Annaiu1ejniczak 


